КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ

ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«  01  »  августа   2023 г.                                                                                    № 77/1

г.п. Терек

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по сопровождению

участников проекта «Школа Минпросвещения России» в Терском

муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

      На основании приказа Минпросвещения КБР от 27.07.2023 г. №22/841 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по сопровождению

участников проекта «Школа Минпросвещения России» в Кабардино-Балкарской

Республике в 2023-2024 учебном году», в целях обеспечения единого

образовательного пространства в общеобразовательных учреждениях Терского

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики посредством

формирования благоприятного школьного климата, развития современной

здоровьесберегающей мотивирующей образовательной и воспитывающей среды в

каждой общеобразовательной организации, активизации учебной,

интеллектуальной, творческой, профориентационной и социальной деятельности,

направленной на получение качественного образования каждым обучающимся,

воспитания национальной идентичности, традиционных духовно-нравственных

ценностей, сохранения образовательного суверенитета Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по сопровождению

участников проекта «Школа Минпросвещения России» в Терском

муниципальном районе в 2023-2024 учебном году (далее - план мероприятий)

(приложение 1).

2.  Утвердить состав образовательных учреждений - участников проекта «Школа

Минпросвещения» в Терском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году

(приложение 2).

3. Назначить муниципальным координатором по сопровождению участников

проекта «Школа Минпросвещения России» в Терском муниципальном районе в

2023-2024 учебном году директора Информационно-методического центра

Шидукову Л.П.

 2

3.   Муниципальному координатору:

3.1 организовать информационно-методическое сопровождение выполнения

Плана мероприятий («дорожной карты») участниками проекта «Школа

Минпросвещения России»;

3.2   осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий («дорожной

карты») по сопровождению участников проекта «Школа Минпросвещения

России».

4. Руководителям общеобразовательных организаций - участников проекта

«Школа Минпросвещения России» обеспечить реализацию плана мероприятий

(«дорожная карта») по сопровождению участников проекта «Школа

Минпросвещения России» в Терском  муниципальном районе в 2023-2024

учебном году в сроки.

5. Контроль  за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                М.Т. Вариева

Исп.: Шидукова Л.П.

Тел.: 42679

 3

Приложение 1

План мероприятий («дорожная карта») по сопровождению участников

проекта «Школа Минпросвещения России» в Терском муниципальном

районе в 2023-2024 учебном году

№  Мероприятие  Сроки

реализации

Ответственные

1. Нормативно-правовое обеспечение

1.1.  Определение состава участников проекта

«Школа Минпросвещения» в Терском

муниципальном районе в 2023-2024 учебном

году

До

01.08.2023 г.

Управление

образования

1.2.  Разработка и утверждение плана

мероприятий («дорожная карта») по

сопровождению участников проекта «Школа

Минпросвещения России» в Терском

муниципальном районе в 2023-2024 учебном

году

До

01.08.2023 г.

Управление

образования

1.3.  Назначение муниципального координатора  До

01.08.2023 г.

Управление

образования

1.4.  Назначение школьных координаторов  До

08.08.2023 г.

Школы -

участники

проекта

2. Организационное сопровождение

2.1.  Изучение документов, знакомство с

Концепцией проекта «Школа

Минпросвещения России» на сайте

https://smp.edu.ru

Июль-август

2023 г.

Управление

образования,

школы -

участники

проекта

2.2.  Просмотр цикла семинаров «Строим

«Школу Минпросвещения России»

Июль-август

2023 г.

Управление

 4

Приложение 2

Список

общеобразовательных учреждений - участников проекта

«Школа Минпросвещения России» в 2023-2024 учебном году

1. МКОУ Лицей №1 г.п. Терек

2. МКОУ СОШ №2 г.п. Терек

3. МКОУ СОШ №3 им. Т.К. Мальбахова г.п. Терек

4. МКОУ СОШ им.А.Т.Канкошева с.п.Дейское

5. МКОУ СОШ с.п. В-Акбаш

6. МКОУ СОШ с.п. Н-Курп

7. МКОУ СОШ с.п.Арик

8. МКОУ СОШ с.п. Красноармейское

9. МКОУ СОШ им. М.Х. Барагунова с.п. Урожайное

10. МКОУ СОШ им. С.А. Карданова с.п. Терекское

11. МКОУ СОШ им.З.Б. Максидова с.п. Хамидие

12. МКОУ СОШ с.п. Н-Хамидие